价和向关键管理人员报告金融资产业绩的方式、影响金融资产业绩的风险及其管理方

式、以及相关业务管理人员获得报酬的方式等。

本公司在评估金融资产的合同现金流量是否与基本借贷安排相一致时，存在以下主

要判断：本金是否可能因提前还款等原因导致在存续期内的时间分布或者金额发生变

动；利息是否仅包括货币时间价值、信用风险、其他基本借贷风险以及与成本和利润的

对价。例如，提前偿付的金额是否仅反映了尚未支付的本金及以未偿付本金为基础的利

息，以及因提前终止合同而支付的合理补偿。

2、应收账款预期信用损失的计量

本公司通过应收账款违约风险敞口和预期信用损失率计算应收账款预期信用损失，

并基于违约概率和违约损失率确定预期信用损失率。在确定预期信用损失率时，本公司

使用内部历史信用损失经验等数据，并结合当前状况和前瞻性信息对历史数据进行调

整。在考虑前瞻性信息时，本公司使用的指标包括经济下滑的风险、外部市场环境、技

术环境和客户情况的变化等。本公司定期监控并复核与预期信用损失计算相关的假设。

（三十五）重要会计政策、会计估计的变更

1、重要会计政策变更

江苏鸿升生物科技股份有限公司   公开转让说明书

142

无。

2、重要会计估计变更

无。

（二） 主要会计政策、会计估计的变更

1. 会计政策变更

□适用 √不适用

2. 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 前期会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

单位：元

期间
会计差错更正的

内容
批准处理情况

受影响的各个比

较期间报表项目

名称

累积影响数

2023 年 12 月 31

日/2023 年度

详见具体情况及

说明

已经公司第一届

董事会第七次会

议及 2025 年第

一次临时股东大

会审议通过

详见具体情况及

说明

-4,760,225.63

具体情况及说明：

（1）会计差错更正原因

①调整预付款项中的预付费用计入管理费用；

②调整其他应收-保险理赔款变动影响的未分配利润变动；

③调整因保险理赔计入营业外收支影响的存货及营业成本、研发费用、资产减值

损失变动；

④调整收到的保险理赔款计入营业外收入，调整支付的保险费计入管理费用；

（2）会计差错更正影响

①对合并资产负债表项目影响

合并报表项目
2023/12/31

更正前金额 更正金额 更正后金额

江苏鸿升生物科技股份有限公司   公开转让说明书

143

预付款项 9,284,121.93 -80,000.00 9,204,121.93

存货 55,546,209.12 -4,680,225.63 50,865,983.49

流动资产合计 82,829,054.35 -4,760,225.63 78,068,828.72

资产总计 242,074,551.60 -4,760,225.63 237,314,325.97

资本公积 33,819,331.91 -4,221,805.58 29,597,526.33

盈余公积 4,287,393.07 -210,717.62 4,076,675.45

未分配利润 38,421,175.38 -327,702.43 38,093,472.95

归属于母公司股东权益合计 106,754,081.36 -4,760,225.63 101,993,855.73

股东权益合计 106,754,081.36 -4,760,225.63 101,993,855.73

负债和股东权益总计 242,074,551.60 -4,760,225.63 237,314,325.97

②对合并利润表项目影响

合并报表项目
2023 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

营业成本 62,424,057.83 -7,144,296.74 55,279,761.09

管理费用 5,108,022.99 10,314,114.00 15,422,136.99

研发费用 4,325,205.06 -132,166.97 4,193,038.09

信用减值损失 218,434.92 -131,015.07 87,419.85

资产减值损失  -21,870,135.10 -21,870,135.10

二、营业利润 36,781,629.17 -25,038,800.46 11,742,828.71

加：营业外收入 199,227.57 24,490,436.35 24,689,663.92

三、利润总额 36,949,827.24 -548,364.11 36,401,463.13

四、净利润 36,949,827.24 -548,364.11 36,401,463.13

③对母公司资产负债表项目影响

母公司报表项目
2023/12/31

更正前金额 更正金额 更正后金额

预付款项 7,079,188.40 -80,000.00 6,999,188.40

存货 34,894,519.78 -2,814,046.77 32,080,473.01

流动资产合计 76,130,167.32 -2,894,046.77 73,236,120.55

资产总计 181,932,227.62 -2,894,046.77 179,038,180.85

资本公积 45,789,727.83 -4,221,805.58 41,567,922.25

盈余公积 1,098,959.38 -144,517.34 954,442.04

未分配利润 9,890,634.45 1,472,276.15 11,362,910.60

江苏鸿升生物科技股份有限公司   公开转让说明书

144

归属于母公司股东权益合计 86,862,916.62 -2,894,046.77 83,968,869.85

股东权益合计 86,862,916.62 -2,894,046.77 83,968,869.85

负债和股东权益总计 181,932,227.62 -2,894,046.77 179,038,180.85

④对母公司利润表项目影响

母公司报表项目
2023 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

营业成本 40,370,038.90 -5,037,411.70 35,332,627.20

管理费用  4,706,364.64  7,419,814.00 12,126,178.64

研发费用  4,325,205.06  -132,166.97 4,193,038.09

信用减值损失 78,347.73 -41,232.98 37,114.75

资产减值损失  -15,062,703.70 -15,062,703.70

二、营业利润 26,084,816.76 -17,354,172.01 8,730,644.75

加：营业外收入 194,572.57 15,887,363.20 16,081,935.77

三、利润总额 26,248,359.83 -1,466,808.81 24,781,551.02

四、净利润 26,248,359.83 -1,466,808.81 24,781,551.02

2. 未来适用法

单位：元

期间
会计差错更正

的内容
批准处理情况

采用未来适用法的

原因

会计差错更正影响

数

不适用 - - - -

- - - - -

五、 适用主要税收政策

1、 主要税种及税率

主要税种 计税依据 税率

增值税

销售的自产农产品，根据

《中华人民共和国增值税

暂行条例》第十五条规定，

免征增值税；销售其他产

品，按应税收入缴纳增值

税。

0.00% 、13.00%

企业所得税

根据《中华人民共和国企业

所得税法实施条例》的规

定，企业从事蔬菜种植，免

征企业所得税

0.00%

城市维护建设税 应缴流转税税额 5%

江苏鸿升生物科技股份有限公司   公开转让说明书

145

教育费附加 应缴流转税税额 3%

地方教育附加 应缴流转税税额 2%

2、 税收优惠政策

（1）增值税

本公司销售的自产农产品,根据《中华人民共和国增值税暂行条例》第十五条的规

定，免征增值税。

（2）企业所得税

本公司从事蔬菜种植的所得，根据《中华人民共和国企业所得税法》第二十七条和

《中华人民共和国企业所得税法实施条例》第八十六条，免征企业所得税。